de Contratación N° 101 del (14) octubre de 2025,  y recomendada en Comité de

Orientación y Seguimiento N° 59 del (24) de octubre de 2025 y su presupuesto

equivale a la suma de MIL CIENTO CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/L

($1.150.000.0000) TRIBUTOS INCLUIDOS., distribuidos así:

Aporte Departamento de Antioquia: NOVECIENTOS CINCUENTA MILLONES
DE PESOS ML ($950.000.000) TRIBUTOS INCLUIDOS. Lo que equivale al
82.6% del valor total del convenio.

Aporte Municipio: DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS ML ($200.000.000)
TRIBUTOS INCLUIDOS. Lo que equivale al 17.4% del valor total del convenio

20. Que el valor del convenio esta soportado en los Certificado de Disponibilidad
Presupuestal N° 3500056146 con fecha de creación (04) de agosto del 2025 por
valor de NOVECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ML ($950.000.000)
expedido por la Secretaría de Hacienda del Departamento de Antioquia -
Certificado de Disponibilidad Presupuestal Certificado de Disponibilidad
Presupuestal N° 00000410 con fecha de creación del (06) de mayo de-2025 por
valor de DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS ML ($200.000.000) expedido por la